24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

PORTARIA: 686 de 21 de AGOSTO de 2019
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS VIEIRA; Ag, de Portaria;  57191215/1
Recurso(s): R$ 2.400,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 1.600,00
0103000000 339039 R$    400,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE REDU-
TO/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), para
atender despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa
jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 466087
PORTARIA: 687 de 21 de AGOSTO de 2019
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARCIA CRISTINA NEVES DE PAULA; Ag. Administrativo; 54194801/1
Recurso(s): R$ 2.500,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.500,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da Caps AD III
- Marajoara/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Qui-
nhentos Reais), para atender despesas com Material de consumo.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 466088

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 019 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com a PORTARIA N° 2.521/2019
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
33824 de 14/03/2019 e,
CONSIDERANDO, a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 003/2018, de 26 de abril de 2018,
publicada no DOE nº 33609, de 27 de abril de 2018.
CONSIDERANDO os termos da C.I. nº 002/2019-CPAD/4ºCRS/SESPA, de
13 de agosto de 2019, de lavra da Presidente da Comissão, na qual so-
licita prorrogação para a conclusão dos trabalhos do PAD, referente ao
processo nº 2016/181107.
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à elucidação dos fatos.
RESOLVE:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, de que trata a Portaria acima referida, a contar da data subse-
quente no termo fi nal do prazo originalmente concedido.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretor do 4º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 465863

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 418 DE 30 DE JULHO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir técnicas para participar de Workshop de Planifi cação
da Atenção a Saúde.
Origem: Capanema/PA – Destino: Nova Timboteua, São João de Pirabas,
Salinópolis e Santarém Novo/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 06 a 07/08/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 465537
DIÁRIA
PORTARIA Nº 407 DE 30 DE JULHO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar Workshop de Planifi cação da Atenção a Saúde.
Origem: Capanema/PA – Destino:Primavera /PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Almicélia Souza de Araújo 5472288-3 Assistente Social

Período: 06 e 08/08/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 408 DE 30 DE JULHO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar Workshop de Planifi cação da Atenção a Saúde.
Origem: Capanema/PA – Destino: Quatipuru /PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogerio Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Período: 06 e 08/08/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 409 DE 30 DE JULHO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir técnicas para participar de Workshop de Planifi cação
da Atenção a Saúde.
Origem: Capanema/PA – Destino: Primavera e Quatipuru/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Souza Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 06 a 07/08/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 465549

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 06 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/250136
RESOLVE: EXCLUIR a servidora Marcela Giovana Gusmão Tolentino de
Matos- Matricula: 541900191 da PORTARIA N° 138 de 28 de Maio de
2019, Publicada no Diário Ofi cial Nº 33888 de 04/06/2019, protocolo n°
440508, referente à concessão de diárias para o Município de Belém no
período de 31/07/2019 a 03/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 21 de Agosto de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 466076

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 18 de 05 de Abril de 2018- Comissão de Inventario
Físico de Bens de Consumo e Permanentes / Publicado no Diário
Ofi cial n° 33.595 de 11 de Abril de 2018. Protocolo 299588
Onde se lê:
RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados para compor a co-
missão de inventario Físico de bens de consumo e permanentes deste 9°
Centro Regional de Saúde:
ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA, Mat. nº5901207/1, cargo: Técnico de
Enfermagem, ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA, Mat. nº5901412/1, car-
go: Marinheiro Fluvial de Convés, FRANCISCO JOSÉ DE MACEDO GAMA,
Mat. nº5897289/1, cargo: Agente administrativo,
MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO, Mat. nº0504693, cargo: Auxiliar
administrativo, RONALDO GOMES NASCIMENTO, Mat. nº57207377/1,
cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas.
Leia-se:
RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados para compor a co-
missão de inventário Físico de Consumo e Permanentes deste 9° Centro
Regional de Saúde:
ELISANGELA TAPAJÓS DE SOUSA, Mat. nº5901207/1, cargo: Técnico de
Enfermagem, MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO, Mat. nº0504693,
cargo: Auxiliar administrativo, RONALDO GOMES NASCIMENTO, Mat.
nº57207377/1, cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas, MARIA EDILENA
DE SOUSA, Mat. nº73504358/1/, cargo: Técnico de Enfermagem, RAI-
MUNDA PERPÉTUA FARIAS NASCIMENTO, Mat. nº5901810/1, cargo: Téc-
nico de Enfermagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 466058

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 218 de 14 de Agosto de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar do referido evento de Nivelamento da Agenda Técni-
ca e Discussões referentes às portarias e Notas Técnicas do Ministério da
Saúde sobre a Atenção Básica.